
大私幼第１８号 

令和 4年 9月 6日 

加盟園 園長様 

保護者の皆様 

大阪府私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

会 長 荒木 勇輝 

一般社団法人大阪府私立幼稚園連盟 

理事長 奥野  宏 

 

第 55回大阪府私立幼稚園 PTA 連合会大会講演会 

保護者要望書手交の会 オンライン配信のご案内 

 

拝啓 初秋の候、平素は大私幼 PTA連合会の活動に、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申しあげます。 

新型コロナウイルスの影響で、『第 55回大阪府私立幼稚園 PTA連合会大会』の開催は三密を避ける

ため、今年度も対面での開催を中止し、期間限定でのオンライン配信とさせていただきます。 

今年度は、保護者要望書手交の会を 7 月 27 日(水)にプリムローズ大阪で、大阪府教育長様、 

大阪府議会副議長様、大阪府教育庁私学課様にお越しいただき、開催させていただきましたの

で、その様子を期間限定でオンライン配信させていただきます。  

講演は、テレビでも大人気のハコフグの帽子を被り「ギョギョッ！」のフレーズでおなじみの魚類

学者 さかなクンに「さかなクンのギョギョッとびっくりお魚教室」というテーマでお話しいただきます。 

さかなクンのお魚への愛情がたっぷり詰まったお魚イラストとお魚の形や特徴、魅力について

楽しく学ぶことのできる内容となっております。魚・海・自然に対する興味を引き出し、独特な 

キャラクターで繰り広げるさかなクンのお話は飽きることなく楽しめ、且つ環境問題については、 

大人も考えさせられる内容です。  

加盟園の皆さま、保護者の皆さま、子どもたちもご一緒に、是非ご覧ください。 

敬具 

記 

 

★ 配信期間  9月 12 日（月）10：00～9 月 30 日（金）22：00 まで  

≪配信期間前の視聴は出来ませんのでご注意ください。≫ 
 

★大阪府知事・大阪府議会への保護者要望書手交の会   

視聴 URL https://vimeo.com/746402039/b9719f1af4 

 

★講 演  テーマ 「さかなクンのギョギョッとびっくりお魚教室」 

         講 師  さかなクン （国立大学法人東京海洋大学名誉博士・客員教授） 

視聴 URL https://vimeo.com/746402058/43e3cb92ca 

                          

 

https://vimeo.com/746402039/b9719f1af4
https://vimeo.com/746402058/43e3cb92ca

